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św. Jan Paweł II o Polsce:

„To jest moja matka, ta Ojczyzna! To są moi bracia I siostry! 
I zrozumcie, wy wszyscy, którzy lekkomyślnie podchodzicie do tych spraw, 
zrozumcie, że te sprawy nie mogą mnie nie obchodzić, nie mogą mnie nie boleć! 
Was też powinny boleć! Łatwo jest zniszczyć, trudniej odbudować. Zbyt długo 
niszczono! Trzeba intensywnie odbudowywać! Nie można dalej lekkomyślnie 
niszczeć!”

“Patriotyzm oznacza umiłowanie tego, co ojczyste: umiłowanie historii, 
tradycji, języka czy samego krajobrazu ojczystego. Jest to miłość, która 
obejmuje również dzieła rodaków i owoce ich geniuszu. Próbą dla tego 
umiłowania staje się każde zagrożenie tego dobra, jakim jest ojczyzna. Nasze 
dzieje uczą, że Polacy byli zawsze zdolni do wielkich ofiar dla zachowania 
tego dobra albo też dla jego odzyskania.”

Winnipeg,

Wydawca: KPK Manitoba

14 miesięcy do obchodów milenium koronacji pierwszego króla Polski
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14 miesięcy do obchodów milenium koronacji pierwszego króla Polski

„DAŁEŚ NAM WOLNOŚĆ” - W HOŁDZIE JANOWI PAWŁOWI II

Z inicjatywy Klub Gazety Polskiej w Winnipegu 
uroczyście odsłonięto tablicę upamiętniającą 
wielkiego Polaka Jana Pawła II. 
Fundatorem tablicy jest  Klub Gazety Polskiej w Winnipegu.

Odsłonięcie tablicy rozpoczęło symbolicznie przygotowania do obchodów 40. rocznicy pielgrzymki Karola 
Wojtyły do Winnipegu jako papieża i 55. rocznicy pielgrzymki jako kardynała.

„To jest moja matka, ta Ojczyzna! To są moi bracia i siostry! I zrozumcie, wy wszyscy, którzy lekkomyślnie 
podchodzicie do tych spraw, zrozumcie, że te sprawy nie mogą mnie nie obchodzić, nie mogą mnie nie boleć! 
Was też powinny boleć! Łatwo jest zniszczyć, trudniej odbudować. Zbyt długo niszczono! Trzeba intensywnie 
odbudowywać! Nie można dalej lekkomyślnie niszczyć!”

Jan Paweł II, Pielgrzymka do Polski, 1991

Tablica została zainstalowana na froncie budynku kościoła Parafialnego Św. Andrzeja Boboli i poświęcona 
przez księży: Henryka Łaciaka i Walerego Bykowskiego.
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14 miesięcy do obchodów milenium koronacji pierwszego króla Polski

FEDERACJA KOBIET ZMIENIA WINNIPEG JUŻ 60 LAT!

Obchody Sześćdziesiątej Rocznicy Ogniwa n. 7 w Winnipegu

Federacja Polek w Kanadzie, Ogniwo n. 7 w Winnipegu, to jedną z najprężniejszych organizacji polonijnych
w Manitobie. W tym roku, 14 -go października, organizacja obchodziła swoje sześćdziesięciolecie 
działalności. Jej rok jubileuszowy ukoronowany był z rozmachem, na Gali z udziałem znanych osobistości 
polonijnych w Manitobie oraz przedstawicieli polskich organizacji artystycznych, religijnych i charytatywnych 
w Winnipegu. Pozdrowienia od Konsul Generalnej Rzeczpospolitej Polskiej w Toronto, pani Magdaleny 
Pszczołkowskiej, odczytał obecny na jubileuszu vice-konsul pan Michał Pszczółkowski. Pani Katarzyna 
Grandwilewska - Prezydent Federacji Polek w Kanadzie, pani Aleksandra
Kosińska-vice - Prezydent Federacji na Kanadę Zachodnią oraz pani Jolanta Gronowska - prezes KPK 
w Manitobie znalazły się wśrod honorowych gości Biesiady.

Obchodami rocznicy kierowała prezydent Ogniwa-Maria Szymańska, Mistrzem Ceremonii była Zofia de Witt 
a stroną artystyczną zajęła się vice-prezydent Wioletta Los. Ojciec Tomasz Kościński OMI pobłogosławił 
gości, którzy raczyli się specjałami kuchni polskiej w pięknie udekorowanej sali bankietowej Kościoła 
Swiętego Ducha. Przybyłych witała Kapela Czerwona Rzeka, a do tańca przygrywali : DJ Kolt i akordeonista, 
pan Henryk Kuzia. Dania I przystawki przygotowali Rycerze Kolumba oraz pan Jan Leszczyński z M S Meat 
Market.

Głowną atrakcją programu artystycznego było przedstawienie p.t. “Wesele Boryny” przygotowane przez 
Zespół Taneczny SPK Iskry, na podstawie powieści polskiego noblisty, W. Reymonta , “Chłopi”. Piękne tańce 
i przyśpiewki nagrodzone były rzęsistymi oklaskami. Przybyli goście mogli także obejrzeć wystawę 
poświęconą działalności i osiągnięciom Ogniwa 7 na przestrzeni ostatnich 60-ciu lat.

Podczas uroczystości najbardziej zasłużone członkinie Ogniwa uhonorowane zostały złotymi, srebrnymi 
i brązowymi medalami Federacji oraz dyplomami uznania. Przykładem pomocy dla potrzebujących była 
zbiórka darów dla banku żywności Manitoba Harvest w czasie wieczoru Biesiady. Zebrano 93 kilogramy
żywności o wartości około 658 dolarów.



14 miesięcy do obchodów milenium koronacji pierwszego króla Polski

FEDERACJA KOBIET ZMIENIA WINNIPEG JUŻ 60 LAT!

Kontynuując charytatywną tradycję Ogniwa, prezydent Maria Szymańska ogłosiła dar w wysokości 5-ciu 
tysięcy dolarow od organizacji dla Funduszu Wieczystego Programu Języka Polskiego na Uniwersytecie 
Manitoby.

W niedzielę, 15-go pażdziernika odbyła się msza dziękczynna za Ogniwo w Kościele Swiętego Ducha 
gdzie nasi goście mogli zobaczyć też historyczną kaplicę z elementami architektury z XIX wieku.

Członkinie Federacji zebrały się także na lunczu w pięknym Kildonan Park oraz odwiedziły Polskie 
Muzeum “Ogniwo”.

W czase swego pobytu w Winnipegu panie Grandwilewska i Kosińska odwiedziły też Muzeum Praw 
Człowieka, budynek Legistratury oraz Journey to Churchill w miejscowym Zoo. Pobyt naszych gości w 
Winnipegu był idealną okazją do wzmocnienia więzów pomiędzy człokiniami różnych ogniw naszej 
Federacji.
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14 miesięcy do obchodów milenium koronacji pierwszego króla Polski

A U DUCHA ŚWIĘTEGO... BAL WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH!

Z okazji Wszystkich Świętych w wielu miejscach w Polsce i wśród Polonii na świecie, organizowane są 
Bale Wszystkich Świętych. Wydarzenia przypominają o istocie uroczystości Wszystkich Świętych. To także 
odpowiedź na pogańskie Halloween, w ramach którego m.in. dzieci przebrane za upiory zbierają słodycze 
i psocą, gdy ich nie otrzymają.

Także w Winnipegu miał miejsce taki bal wszystkich świętych. Zorganizowała go parafia Ducha Świętego.

Tak podziękowano dzieciom za udział w balu wszystkich świętych na profilu parafii w mediach 
społecznościowych:.

Cześć przyjaciele!

Dziękujemy, że byliście z nami wczoraj w tym wyjątkowym dniu. Zaczęliśmy od Eucharystii, Parady 
Wszystkich Świętych, zabaw, tańców, Różańca Świętego (który sami zrobiliśmy!!!) i było oczywiście dużo 
słodyczy!

OGROMNIE DZIĘKUJEMY naszym fantastycznym wolontariuszom, rodzicom i WSZYSTKIM DZIECIOM!!! 
Mamy nadzieję, że do zobaczenia za rok! Boże błogosław!

5



14 miesięcy do obchodów milenium koronacji pierwszego króla Polski

CO SŁYCHAĆ W POLSKIEJ SOBOTNIEJ SZKOLE

W tym roku Polska Sobotnia Szkoła przy parafii Św. Andrzeja Boboli 
rozpoczęła swoje zajęcia 9 września. Siedziba szkoły znajduje się w szkole 
Św. Ducha przy Selkirk Ave. Zajęcia szkolne dla wszystkich klas, w tym również
 dla dorosłych odbywają się w soboty w godzinach od 10:30 do 14:00. 
Nauka obejmuje także zajęcia z religii. Każda klasa ma swoje pomieszczenie 
do nauki. Oprócz tego korzystamy z sali gimnastycznej oraz biblioteki. 
W każdą ostatnią sobotę miesiąca mamy dzień pizzy oraz bibliotekę, 
gdzie dzieci mogą wypożyczyć polskie książki do domu. Obecnie mamy 
zapisanych ponad pięćdziesiąt osób, w tym 10 dorosłych.

 14 października grono pedagogiczne szkoły
 uczestniczyło w obchodach 60- lecia 
 powstania Federacji Polek w Kanadzie 
 ogniwo #7 w Winnipegu. 

 Zabawa była udana, a tańców i śpiewów nie było końca.

28 października dzieci poprzebierane w różne kostiumy obchodziły dzień  
dyni i święto duszków, a dorośli uczniowie serwowali pizzę w ramach
praktycznej nauki języka polskiego.

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do odwiedzenia naszej szkoły 
w każdą pracującą sobotę aby uzyskać dodatkowych informacji albo drogą 
elektroniczną przez e-mail: psswpg@gmail.com
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14 miesięcy do obchodów milenium koronacji pierwszego króla Polski

DZIECI RZEŹBIŁY W DYNI. CO IM WYSZŁO? 

CO SŁYCHAĆ W HARCERSKIEJ STANICY? 

Kolejna udana impreza rodzinna w Sokole St Boniface! Dynie wyszły wspaniale! Dziękujemy wszystkim, 
którzy mogli być z nami tego popołudnia!
Specjalne podziękowania dla Sylwii Starzyk za organizację tegorocznego rzeźbienia dyń oraz Aleksandra 
Quartel za malowanie twarzy!

Dziękujemy wszystkim za ciężką pracę w ramach zbiórki pieniędzy Peak of the Market!  Nasza zbiórka 
zakończyła się wielkim sukcesem – złożono 101 zamówień, co dało kwotę nieco ponad 1000 dolarów dla 
naszych polskich skautów w Winnipeg.  
Ogromne podziękowania dla wszystkich naszych wolontariuszy, którzy pomogli nam w realizacji tego 
wszystkiego!  W przyszłym roku planujemy powtórzyć tę zbiórkę.
Dziękujemy dh Ewelinie! Bez niej by się to nie udało    ☀Czuwaj!
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14 miesięcy do obchodów milenium koronacji pierwszego króla Polski

SZCZYT MŁODEJ POLONII W OTTAWIE

ZJAZD ZARZĄDU GŁÓWNEGO KPK W BURLINGTON

Dwa dni inspiracji, wzmocnienia i networkingu. Historyczny Szczyt Liderów Młodej Polonii zakończył się uroczystą 
galą, której gospodarzem był ambasador Witold Dzielski. Młodzi liderzy odchodzą z lepszymi kontaktami, poczuciem 
synergii i nową motywacją do dokonywania zmian.
Podziękowania dla organizatorów i partnerów: Kongresu Polonii Kanadyjskiej, parlamentarzystów parlamentu 
Kanady i młodej Polonii, do zobaczenia za rok!

21 października br. w Domu Polskim Zwiazku Narodowego Polskiego Gmina 17 w Burlington odbył się Zjazd 
Sprawozdawczy Kongresu Polonii Kanadyjskiej.

W czasie obrad podsumowano działalność Zarzadu Głównego KPK za okres od października 2022 do października 
2023, przedstawiono sprawozdanie ze Zjazdu Młodej Polonii, który odbył się w Ottawie, Zjazdu Polonii i Polaków z 
zagranicy, obchodów Roku Kopernika oraz projektu Future Directions- Canadian Polish Heritage Trail.
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14 miesięcy do obchodów milenium koronacji pierwszego króla Polski

SZCZYT MŁODEJ POLONII W OTTAWIECO SŁYCHAĆ W POLSKIEJ SZKOLE TAŃCA SOKÓŁ?

CELEBROWANIE ŚWIĘTA WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH...

Nowy rok szkolny szkoły tanecznej Sokóła przebiega się bardzo dobrze! W tym roku dołączyło się wiele nowych 
tancerzy, i szkoła jest zachwycona miec 77 uczniów. Rozpoczęły się przygotowania do naszego corocznego 
koncertu z Mikołajem, który odbędzie się 3 grudnia.

W zeszłym miesiącu szkolny, komitet rodzicielski zorganizował uczniom wycieczkę do “Boo at the Zoo” w 
Assiniboine Park Zoo. Ponad 95 osób dołączyło się do nas, aby wspólnie się bawić!!! To był miły, ciepły wieczór i 
wszystkie dzieci bawiły się ze swoimi przyjaciółmi.

29 października Pani Justyna Paprocka i Pan Derek Gale, instruktorzy Juniorów, zabrali naszych Juniorów na 
wyścigi do Speedworld. Było to dla dzieci także świetna okazja do wspólnej zabawy po za zajęciami tanecznymi.
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Wydawcą Wiadomości Polonijnych jest
Kongres Polonii Kanadyjskiej Okręgu Manitoba 

14 miesięcy do obchodów milenium koronacji pierwszego króla Polski

strona www: kpkmanitoba.ca
Twitter:  @KpkManitoba
Facebook: KPK Manitoba
Instagram: kpkmanitoba
Youtube: KPK Manitoba
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WYBORY DO POLSKIEGO PARLAMENTU W WINNIPEGU

Ogromne podziękowania dla Konsulatu Generalnego RP w Toronto za umożliwienie Polonii w Manitobie wzięcia 
udziału w Wyborach do Sejmu i Senatu oraz Referendum.
 
Dziękujemy szczególnie Konsulowi Michałowi Pszczółkowskiemu, 
który czuwał nad przebiegiem głosowania w Winnipegu I czynnie 
uczestniczył w pracach komisji obwodowej, konsul Izabeli Fabjańskiej-Potapczuk 
która czuwała nad transmisją danych w Toronto 
I podwójnie Konsul Generalnej RP w Toronto Magdalenie Pszczółkowskiej.

Dziękujemy, że w Winnipegu mieliśmy swoją agorę, na której mogliśmy świętować demokrację.

WYDARZY SIĘ W NAJBLIŻSZYM CZASIE

LISTOPAD/GRUDZIEŃ

12 Listopada - obchody Dnia Niepodległości - kościół Ducha Świętego - 11.00
19 Listopada - 95 rocznica istnienia Sokoła St Boniface
25 Listopada - zabawa andrzejkowa w Sokole St Boniface 

10 Grudnia - Świętego Mikołaja w Sokole St Boniface - zabawa dla dzieci - 12:30
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